ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №____
г. ________                                                                                                  __ ________ ____года

ООО «_________________», именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице директора __________________________________________________________, действующего (ей) на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________, выступающий (ая) от своего имени, именуемый (ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Работник, _______________________________________________, продолжает работу в ООО «______________» в качестве менеджера по продажам.

1.2. Работа является постоянной, основной.

1.3. Работник обязан приступить к работе по данному трудовому договору с «__»_________ ________ года.

1.4. Работник подчиняется директору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Работник обязан:
- добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим договором и  должностной инструкцией;

- соблюдать правила внутреннего трудового распорядка;

- соблюдать трудовую дисциплину;

- выполнять установленные нормы труда;

- соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда, пожарной безопасности.

- не разглашать сведения о деятельности ООО «____________».
- выполнять отдельные служебные поручения руководителя.
2.2. Работник имеет право на:

- предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором;

- рабочее место, соответствующее условиям, предусмотренным государственными стандартами организации и безопасности труда;

- своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей должностью, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

- отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков;
- полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте;

- защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами;

- возмещение вреда, причиненного работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

- обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами;

- полную информацию о своих персональных данных и обработке этих данных;

- свободный бесплатный доступ к своим персональным данным, включая право на получение копий любой записи, содержащей персональные данные работника, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;

- определение своих представителей для защиты своих персональных данных;

доступ к относящимся к ним медицинским данным с помощью медицинского специалиста по их выбору;

- требование об исключении или исправлении неверных или неполных персональных данных, а также данных, обработанных с нарушением требований Трудового кодекса Российской Федерации. При отказе работодателя исключить или исправить персональные данные работника он имеет право заявить в письменной форме работодателю о своем несогласии с соответствующим обоснованием такого несогласия. Персональные данные оценочного характера работник имеет право дополнить заявлением, выражающим его собственную точку зрения;

- требование об извещении работодателем всех лиц, которым ранее были сообщены неверные или неполные персональные данные работника, обо всех произведенных в них исключениях, исправлениях или дополнениях;

- обжалование в суд любых неправомерных действий или бездействия работодателя при обработке и защите его персональных данных.

- требовать от руководства компании оказания содействия в исполнении своих должностных обязанностей и прав.
2.3. Работодатель обязан:
- обеспечить Работнику необходимые условия для успешного выполнения им своих договорных обязанностей и социальные льготы, согласно Трудовому Кодексу РФ.

- своевременно выплачивать Работнику заработную плату, оговоренную настоящим Договором.

осуществлять обязательное социальное страхование работника в порядке, установленном федеральными законами;

- возмещать вред, причиненный работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;

- исполнять иные обязанности, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.
2.4.Работодатель имеет право:
- заключать, изменять и расторгать трудовой договор в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

- поощрять работника за добросовестный эффективный труд;

- требовать от работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;

- привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами;

- по заявлению работника разрешить ему работу по другому трудовому договору в этой же организации по иной профессии, специальности или должности за пределами нормальной продолжительности рабочего времени в порядке внутреннего совместительства.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.

3.1. Работник несет ответственность за:

- ненадлежащее исполнение или неисполнение своих должностных обязанностей, предусмотренных настоящим договором, в пределах, определенных действующим трудовым законодательством РФ.

- за правонарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности, в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством РФ.

- за причинение материального ущерба – в пределах, определенных действующим трудовым и гражданским законодательством РФ.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ И ОПЛАТА ТРУДА

4.1. Местом постоянной работы Работника является:
       ____________________________________________________
4.2. Работнику устанавливается рабочий день с 8.00 до 17.00, обеденный перерыв с 12.00 до 13.00 при пятидневной рабочей неделе, с выходными днями – суббота и воскресенье.

4.3. Работа в выходные и праздничные дни производится по договоренности между сторонами и оплатой ______________ или с предоставлением отгулов.

4.4. Работнику устанавливается должностной оклад в размере _________ руб.

4.5. Работнику также устанавливается следующий порядок расчета заработной платы за продажи Продукции:
       - __________ – _______________________;

      -  крупа – 60 (Шестьдесят) рублей за 1 (Одну)тонну,

при предоставлении полного отчета продаж не позднее 30 - го числа отчетного месяца.

       Заработная плата выплачивается 30 (31) числа отчетного месяца по адресу: ________________________________________
4.6. Работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

4.7. Работник подлежит обязательному медицинскому страхованию за счет Работодателя.

4.8. Работник может направляться в служебные командировки с оплатой в соответствии с действующим законодательством.

4.9. Командировки по рабочим вопросам на предприятие в г. Димитровград оплачиваются по предоставленным чекам.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

5.2. Договор заключается на неопределенный срок.

6. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным ст. 77 Трудового Кодекса РФ.

6.2. Дополнительное основание досрочного расторжения Договора – невыполнение Сторонами обязательств, изложенных в настоящем договоре.

6.3. При досрочном расторжении настоящего договора, по независящим от Работника причинам, либо по инициативе Работодателя, предоставляются гарантии и выплачиваются компенсации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному у каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7.2. Содержание текста настоящего Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению сторон.

7.3. Договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.4. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Директор ________________

	Работник
Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования № _______________________

Дата рождения: «__» ____________ ____г.

Паспорт: _____________________________

Местожительство: ______________________________________

Работник _________________

М.П.
Один экземпляр трудового договора получил: _____________________ /_____________/